500 Corripe prima vias ; finem cum Phasidis alti
 501 transierit Perses aciemque admoverit urbi,
 502 copta refer paulumque moras et foedera nocte
 503 consiliis atque arte tua. Sponde adfore reges
 504 dis genitos, quis arma volens, quis agmina jungat."
 505 At virgo, quamquam insidias aestusque novercae
 506 sentiat et blandos quaerentem fingere vultus,
 507 obsequitur tamen et jussas petit ocius oras.
 508 Ingemuit Juno tandemque silentia rumpit :
 509 "En labor, en odiis caput insuperabile nostris,
 510 quam Nemeen tot fessa minis quae belua Lernae
 511 experiar ? Phrygiis ultro concurrere monstris
 512 nempe virum et pulso reserantem Pergama ponto
 513 vidimus. En ego nunc regum soror, et mihi gentis
 514 ullus honos ? Jam tum indecores jussaeque dolorum
 515 primitiae et tenero superati protinus angues.
 516 Debueram nullos juveni jam quaerere casus
 517 victa nec ad tales forsan descendere pugnas.
 518 Verum animis insiste tuis actumque per omnem
 519 tende, pudor ; mox et Furias Ditemque movebo."
 520 Haec ait et pariter laevi juga pinea montis
 521 respicit ac pulchro venantes agmine Nymphas,
 522 undarum nemorumque decus. Levis omnibus arcus
 523 et manicae virides et stricta myrtus habena,
 524 summo palla genu ; tenui vagus innatat aura
 525 crinis ad obscurae decurrens cingula mamiae.
 526 Ipsa citatarum tellus pede plausa sororum
 527 personat et teneris summittit gramina plantis.
 528 E quibus Herculeo Dryope percussa fragore,
 529 cum fugerent jam tela ferae, processerat ultra
 530 turbatum visura nemus, fontemque petebat
 531 rursus et attonitos referebat ab Hercule vultus.
 532 Hanc delapsa polo piceaeque adclinis opacae
 533 Juno vocat prensaque manu sic blanda profatur :
 534 "Quem tibi conjugio tot dignata dicavi,
 535 Nympha, procos, en Haemonia puer adpulit alno,
 536 clarus Hylas, saltusque tuos montesque pererrat.
 537 Vidistis roseis haec per loca Bacchus habenis
 538 cum domitas acies et eoi fercula regni
 539 duceret ac rursus thiasos et sacra moventem :
 540 hunc tibi vel posito venantem pectine Phoebum
 541 crede dari. Quae spes nymphis aufertur Achaeis,
 542 praereptum quanto proles Boebeia questu
 543 audiet et flavi quam tristis nata Lycormae ! "
 544 Sic ait et celerem frondosa per avia cervum
 545 suscitat ac juveni sublimem cornibus offert.
 546 Ille animos tardusque fugae longumque resistens
 547 sollicitat suadetque pari contendere cursu.
 548 Credit Hylas praedaeque ferox ardore propinquae
 549 insequitur ; simul Alcides hortatibus urget
 550 prospiciens ; jamque ex oculis aufertur uterque,
 551 cum puerum instantem quadripes fessaque minantem
 552 tela manu procul ad nitidi spiracula fontis
 553 ducit et intactas levis ipse superfugit undas.
 554 Hoc pueri spes lusa modo est nec tendere certat
 555 amplius utque artus et concita pectora sudor
 556 diluerat, gratos avidus procumbit ad amnes.
 557 Stagna vaga sic luce micant ubi Cynthia caelo